
IDENTIFIKACE NEBEZPEČNOSTI   
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 (CLP), v platném znění 

Cementy pro obecné použití 
Výrobek: Cement podle EN 197  
Verze 1.1 / CZ ze dne 1.1.2024                         datum tisku: 1.1.2024 

 

    
  

   
 

Heidelberg Materials CZ, a.s. 
Technická podpora prodeje 
technicka.podpora@heidelbergmaterials.com 

www.heidelbergmaterials.cz 

Výrobce: 

Aalborg Portland 
Rørdalsvej 44, DK-9100 Aalborg, Denmark 
Telefonní číslo: +45 9816 7777 
E-mail: cement@aalborgportland.com 

 

Výrobní závod:  

Aalborg Portland, Rørdalsvej 44, DK-9100 Aalborg, Denmark 

 

Výrobek: 

Aalborg White cement 
UFI: 9AGP-VDK2-9F0V-53CK 

 

Nebezpečné látky: 

Cementový (portlandský) slínek,  
EINECS: 266-043-4, CAS: 65997-15-1 

 

Toxikologické informační středisko: 

Na Bojišti 1, 128 08 Praha 2 
Telefonní číslo: +420 224 919 293 / +420 224 915 402 
 
 
 

 
 

Výstražný symbol nebezpečnosti: 

  

Signální slovo: 

Nebezpečí 

 
Standardní věty o nebezpečnosti: 

H315 Dráždí kůži 
H318 Způsobuje vážné poškození očí 
H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest 
 

Pokyny pro bezpečné zacházení a první pomoc: 

P261 Zamezte vdechování prachu. 
P280 Používejte ochranné rukavice/ochranný oděv/ochranné brýle/obličejový štít. 
P302+P352 PŘI STYKU S KŮŽÍ: Omyjte velkým množství vody. 
P304+P340+P312 PŘI VDECHNUTÍ: Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze 
usnadňující dýchání. Necítíte-li se dobře, volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře. 
P305+P351+P338+P310 PŘI ZASAŽENÍ OČÍ: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte 
kontaktní čočky, jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Okamžitě 
volejte TOXIKOLOGICKÉ INFORMAČNÍ STŘEDISKO/lékaře. 

mailto:cement@aalborgportland.com

